

PROVINCIA DI VICENZA

SERVIZIO SOCIO CULTURALI E TURISTICI

"IMPIANTI A FUNE E PISTE DA SCI"

Domicilio fisc.: C.trà Gazzolle, 1 - 36100 VICENZA - Partita I.V.A.: 496080243 - Cod. Fisc.: 00496080243 Uffici: Contrà Gazzolle, 1 - 361000 VICENZA tel. 0444.908111 - fax 0444.908400

Prot. n. 86784 Reg. m. 79 Vicenza, 22.12.2017

OGGETTO: LR. 21/2008 - Rinnovo della autorizzazione all'esercizio delle piste da fondo esistenti in Comune di Enego(VI) - località Valmaron facmti parte del Centro Fondo Enego Sr1 denominate:

Pista Rossa Cod. Reg. T.2.1 - Pista Nera Cod. Reg. T.2.2 - Pista Collegamento 1 Cod. Reg. T.2.3 - Pista Collegamento 2 Cod. Reg. T.2.4 - Pista Collegamento 3 Cod. Reg. T.2.5 - Pista Collegamento 4 Cod. Reg. T 2.6 - Pista Collegamento 5 Cod. Reg T 2.7.

Richiedente: "CENTRO FONDO ENEGO SRL" - località Valmaron - 36052 Enego (VI)

IL DIRIGENTE

Vista la L.R. 21 novembre 2008 n. 21;

Visto 1'art.87 comma 2 della L.R. 11 che conferisce alle Province l'esercizio delle funzioni di cui alla L.R. 21/2008;

Vista la richiesta di rinnovo autorizzazione all'esercizio delle piste da fondo esistenti presentata dal CENTRO FONDO ENEGO SRL - loc. Valmaron 36052 Enego (VI) in data 07/12/2017 con prot. n.. 83308;

Visto che in data 07/12/2017 prot. n. 83308 il CENTRO FONDO ENEGO SRL ha dichiarato che le piste oggetto di rinnovo non hanno subito modifiche e che i tracciati delle piste corrispondono a quelli della data di riconoscimento D.G.R. 16/10/1991 n. 5985;

Visto che le piste da sci da fondo del comprensorio sciistico Valmaron/Marresina ricadono su terreni di proprietà comunale gravati dall'esistenza di vincolo ad uso civico ai sensi della L. 1766/1927 e R.D. 332/1928 e dalla L.R 31/1994.

Visto il decreto della Regione Veneto n° 102 del 26/10/2016 (pervenuto alla Provincia di Vicenza in data 28/11/2016 e prot. n. 80958 del 01/12/2016) con il quale il Comune di Enego (VI) ai sensi della L.R. 22.07.1994 è stato autorizzato per una durata di anni 20 (venti), a mutare la destinazione dei terreni di uso civico, di complessivi mq. 13.836, censiti al catasto del Comune medesimo al Fog. 29 mappale 1 parte per mq 50, mappale 7 parte per mq 2.500 - mappale 12 parte per mq. 2.000 - mappale 13 di mq. 2.892 a al Fog. 37 mappale 34 parte per mq. 2.200 - mappale 38 di mq 4.194, al fine di consentire la permanenza di infrastrutture a servizio delle piste di fondo in località Valmaron;

Visto la D.C.C. di Enego n° 33 in data 10 /11/2016 e pervenuto alla Provincia di Vicenza in data 22/11/2017 prot. n. 79540 a concedere al CENTRO FONDO ENEGO SRL loc. Valmaron, la disponibilità delle aree per l'esercizio dello sci da fondo delle piste in oggetto per la durata della stagione invernale 2017/2018 e precisamente dal 01/12/2017 al 30/04/2018 e negli stessi termini di cui al contratto rep. 1189 del 17/11/2005 con cui veniva data in concessione 1'area in località Valmaron;

Visto l'art. 41 della L.R. 21/2008 secondo i1 quale 1'autorizzazione a11'apertura at pubblico esercizio cessa con la scadenza del terrine per cui era stata rilasciata;

Visto 1'art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto non viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario.

AUTORIZZA

- 1. Il rinnovo, ai sensi della L.R. 21/2008, alla ditta CENTRO FONDO ENEGO SRL Località Valmaron 36052 Enego (VI), dell'autorizzazione dell'esercizio delle piste da fondo esistenti denominate:
 - Pista Rossa -Cod. Reg. T.2.1
 - Pista Nera Cod. Reg. T.2.2
 - Pista Collegamento 1- Cod. Reg. T.2.3
 - Pista Collegamento 2- Cod. Reg. T.2.4
 - Pista Collegamento 3- Cod. Reg. T.2.5
 - Pista Collegamento 4- Cod. Reg. T.2.6
 - Pista Collegamento 5- Cod. Reg. T.2.7
- 2. Di stabilire che detta autorizzazione avrà durata come stabilito nel verbale di D.C.C. n° 33 /2017 del comune di Enego, con decorrenza dal 01/12/2017 e fino at 30/04/2018 (stagione invemale 2017/2018) e negli stessi termini di cui al contratto rep. 1189 del 17/11/2005 con cui veniva data in concessione l'area in localita Valmaron;
- 3. Di dare atto che la classificazione tecnica e la classificazione giuridica delle piste oggetto del presente provvedimento é quella stabilita con D.G.R. 5985 del 16/10/1991;
- 4. Di richiarnare, per quanto non espressamente previsto nel presente provvedimento, gli obblighi a carico del concessionario/gestore di cui artt. 49, 50, 51, 52 e 53 della L.R. 21/2008;
- 5. Di inviare il presente provvedimento alla ditta CENTRO FONDO ENEGO SRL localita Valmaron 36052 Enego (VI), al Comune di Enego e alla Regione del Veneto Direzione Infrastrutture Trasporti e Logistica ufficio Impianti/piste da sci, per la trascrizione dei nuovi dati della autorizzazione nel Registro delle Piste di cui all'art. 8 della L.R. 21/2008.

IL DIRIGENTE

Arch. Sandra Brentan

	RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Data: 22/12/2017 POSIZIONE ORGANIZZATIVA Data:
********	t ol
VISTO DI CONFORMITÀ ALLE LEGG (Decreto presidenziale nn. 4243*) Visto DI CONFORMITÀ DI NON CONFORMITÀ alle leggi, allo Statuto ed ai e	
Data:	IL SEGRETARIO GENERALE
*********	**
CERTIFICATO DI PUI	BBLICAZIONE
Certifico io sottoscritto che il retrostante decreto è pub gg. 15 dal al N°	blicato all'Albo Pretorio di questa Provincia per
Vicenza, li	
	IL SEGRETARIO GENERALE L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

ESTENSORE DELPROVVEDIMENTO

Data: 22/12/2017 -

BAGHIN AGOSTINO PLA